



МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ  
И ТРАНСПОРТА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

**П Р И К А З**

*12 марта 2017 года*

*№ 58-4-мар*

Иркутск

О внесении изменений в отдельные  
приказы министерства жилищной  
политики, энергетики и транспорта  
Иркутской области

В соответствии с пунктами 4, 5 статьи 4 Закона Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 145-ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,

**П Р И К А З Ы В А Ю:**

1. Внести в приказ министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 28 июня 2016 года № 66-мпр «Об установлении Порядка размещения извещения о проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области на официальном сайте министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»» (далее – приказ № 66-мпр) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам» заменить словами «осуществления перевозок по межмуниципальному маршруту»;

2) в пункте 1 слова «получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам» заменить словами «осуществления перевозок по межмуниципальному маршруту»;

3) в Порядке размещения извещения о проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области на официальном сайте министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», установленном приказом № 66-мпр:

в индивидуализированном заголовке слова «получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам» заменить словами «осуществления перевозок по межмуниципальному маршруту»;

в пункте 1 слова «получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам», «внесения» заменить соответственно словами «осуществления перевозок по межмуниципальному маршруту», «внесением»;

в пункте 4 слово «(объявления)» исключить.

2. Внести в приказ министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 1 августа 2016 года № 79-мпр «Об установлении требований к содержанию заявки на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области по нерегулируемым тарифам (в том числе к описанию предложения участника указанного конкурса) и ее формы» (далее – приказ № 79-мпр) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:

«Об установлении формы заявки на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по межмуниципальному маршруту пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области и требований к содержанию данной заявки (в том числе к описанию предложения участника указанного открытого конкурса)»;

2) в пункте 1 слова «по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам», «Иркутской области по нерегулируемым тарифам» заменить соответственно словами «по межмуниципальному маршруту», «Иркутской области»;

3) в Требованиях к содержанию заявки на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области по нерегулируемым тарифам (в том числе к описанию предложения участника указанного конкурса), установленных приказом № 79-мпр:

в пункте 1 слова «по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам», «Иркутской области по нерегулируемым тарифам» заменить соответственно словами «по межмуниципальному маршруту», «Иркутской области»;

в подпунктах 9, 10 пункта 3 слово «открытого» исключить;

в абзаце втором пункта 12 слова «На конкурс на право осуществления перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области по нерегулируемым тарифам № \_\_\_\_\_ (указывается номер извещения о проведении открытого конкурса)» заменить словами «На открытый конкурс на право осуществления перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области № \_\_\_\_\_ (указывается номер извещения о проведении конкурса)»;

в приложении 1 слова «по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам», «Иркутской области по нерегулируемым тарифам» заменить соответственно словами «по межмуниципальному маршруту», «Иркутской области»;

в нумерационном заголовке приложения 2 слова «по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам», «Иркутской области по нерегулируемым тарифам» заменить соответственно словами «по межмуниципальному маршруту», «Иркутской области»;

в приложении 3 слова «по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам», «Иркутской области по нерегулируемым тарифам» заменить соответственно словами «по межмуниципальному маршруту», «Иркутской области»;

4) в форме заявки на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Иркутской области по нерегулируемым тарифам, установленной приказом № 79-мпр, слова «по одному или нескольким межмуниципальным маршрутам», «Иркутской области по нерегулируемым тарифам» заменить соответственно словами «по межмуниципальному маршруту», «Иркутской области».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», на «Официальном интернет-портале правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на официальном сайте министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр жилищной политики,  
энергетики и транспорта  
Иркутской области



А.М. Сулейменов